[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШТАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № __
от ___________ 2021 года

с. Каштаны
О внесении изменений в постановление

администрации Каштановского сельского

поселения Бахчисарайского района

Республики Крым от 25.02.2021 г. № 02-07/424

«Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной
услуги «Признание граждан малоимущими

в целях постановки их на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального

найма»
Рассмотрев протест прокуратуры Бахчисарайского района Республики Крым от 26.06.2021 г. №/Прдп-26-21, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района, администрация Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 25.02.2021 г. № 02-07/424 (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.13 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:

«2.13. Основания для приостановления муниципальной услуги и отказа в предоставлении муниципальной услуги:

Оснований для приостановления муниципальной услуги законодательством не предусмотрено.
            Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
            1) обращение за получением муниципальной услуги ненадлежащего лица.

            2) несоответствие заявления и представленных документов, по форме и содержанию, требованиям действующего законодательства, в том числе, установленным настоящим административным регламентом, а также содержание в документе неоговоренных приписок, исправлений и (или) недостоверных (противоречивых) сведений;

           3) представление заявителем неполного пакета документов, предусмотренного пунктом 2.6.1 настоящего Административного регламента;

           4) ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для признания граждан малоимущими, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашиваемых документов или информации в распоряжении таких органов или организаций подтверждает право соответствующих граждан быть признанными малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении;

          5) представление документов, которые не подтверждают право заявителя быть признанным малоимущим в целях принятия на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении;

          6) выявление на стадии рассмотрения документов фактов представления заведомо ложных и (или) недостоверных сведений, а также сведений, имеющих противоречия.».

1.2. Абзац третий пункта 3.5 раздела 3 Регламента изложить в новой редакции:
«Постановление администрации поселения об отказе в признании граждан малоимущими должно содержать основания такого отказа с обязательной ссылкой на основания, предусмотренные пунктом 2.13 настоящего административного регламента.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на портале Правительства Республики Крым, на странице муниципального образования Бахчисарайский район (bahch.rk.gov.ru), в разделе органы местного самоуправления «Муниципальные образования Бахчисарайского района» в подразделе «Каштановское сельское поселение» и на сайте администрации Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым http://kashtanovskoe-sp.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Каштановского сельского совета –

глава администрации Каштановского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики
Крым

В.Э.Григорян
1